
РЕШЕНИЕ 

коллегии МКУ «Управление образования»

от 19.12.2024 г. Енисейск №3__

Об утверждении кандидатур на награждение 
муниципальными наградами

Заслушав и обсудив информацию главного специалиста отдела кадровой 
и правовой работы МКУ «Управление образования» Нестеровой И.А. об 
утверждении кандидатур на награждение муниципальными наградами, 
коллегия МКУ «Управление образования» отмечает следующее.

От руководителя МБОУ Озерновская СОШ № 47 Драчук Г.А. поступило 
ходатайство о награждении работников муниципальными наградами за 
добросовестный труд в связи с празднованием 35-летнего юбилея МБОУ 
Озерновская СОШ № 47 в январе 2025 года.

Муниципальные награды:

1. «Почетный работник образования Енисейского района»
Звание присваивается работникам образовательных учреждений 

Енисейского района, работникам муниципального казенного учреждения 
«Управление образования Енисейского района» за:

высокое педагогическое мастерство, создание благоприятных условий, 
обеспечивающих получение обучающимися и воспитанниками глубоких 
знаний, развитие их творческого потенциала;

внедрение в учебный процесс новых технологий обучения, 
современных форм и методов, оказывающих эффективное влияние на процесс 
обучения и воспитания;

успешное решение задач, связанных с реализацией приоритетных 
направлений развития системы образования Енисейского района;

многолетний добросовестный труд в системе общего образования, 
заслуживший широкую известность, благодаря личному вкладу в 
осуществление государственной политики в сфере образования.

- Звание присваивается работникам, имеющим общий стаж работы в 
системе образования не менее 10 лет.

Квота - 3 звания в год.

Заявлены:
Наименование 

ОУ
ФИО Должность Основание

МБОУ 
Озерновская 
СОШ № 47

Шишков
Максим 
Валериевич

Учитель 
технологии

Стаж работы 22 года. 
Заслуги в 
профессиональной 
деятельности - наличие 
наград и поощрений:



Документы для присвоения звания «Почетный работник образования 
Енисейского района» представлены.

- Почётная грамота Главы 
Енисейского района 
(2009, 2015);
- Благодарность Главы 
Енисейского района 
(2010,2014);
- Благодарственное 
письмо Министерства 
образования и Науки 
Красноярского края 
(2014);
- Почётная грамота 
Министерства 
образования и науки 
Российской
Федерации (2016);
- Почётная грамота 
Законодательного 
Собрания Красноярского 
края (2017);
-Почётная грамота 
районного Совета 
депутатов (2020);

- Благодарственное письмо 
«Управление образования» 
Енисейского района, 2024 г.

2. Почетная грамота МКУ «Управление образования Енисейского 
района»
Награждаются:

- отдельные граждане — работники образовательных и иных 
учреждений, подведомственных управлению образования, при условии 
наличия стажа в соответствующей области не менее 5 лет, за 
добросовестный труд, высокие профессиональные достижения; за 
значительный личный вклад в развитие муниципальной системы образования; 
в связи с юбилеями (50 лет, 55 лет и каждые последующие 5 лет); в связи с 
профессиональными праздниками;

- отдельные граждане, не являющиеся работниками образовательных и 
иных учреждений, подведомственных управлению образования, за 
постоянную и активную помощь образовательным учреждениям в обучении и 
воспитании детей и развитии материально-технической базы учреждений 
образования.
Квота - 50 грамот в год.
Заявлены:
№п/п Наименование 

ОУ
ФИО Должность Основание



1. МБОУ 
Озерновская 
СОШ №47

Давыдова 
Наталья
Александровна

Повар Стаж работы в 
отрасли 14 лет.
Заслуги в 
профессиональной 
деятельности - 
наличие наград и 
поощрений не 
имеет.

2. Филиал 
МБОУ 
Озерновская 
СОШ №47 
«ООН д. 
Анциферово»

Димухаметова
Марьяна
Рахимзяновна

Учитель 
математики

Стаж работы в 
отрасли 12 лет. 
Заслуги в 
профессиональной 
деятельности - 
наличие наград и 
поощрений 
не имеет.

3. МБОУ 
Озерновская 
СОШ № 47

Карнакова 
Любовь 
Викторовна

Кладовщик Стаж работы в 
отрасли 12 лет 
Заслуги в 
профессиональной 
деятельности - 
наличие наград и 
поощрений 
не имеет.

4. Филиал 
МБОУ 
Озерновская 
СОШ №47 
«НОШ 
с.Плотбище»,

Короткова 
Ирина 
Юрьевна

Учитель 
начальных 
классов

Стаж работы в 
отрасли 17 лет. 
Заслуги в 
профессиональной 
деятельности - 
наличие наград и 
поощрений не 
имеет.

5. МБОУ 
Озерновская 
СОШ № 47

Лапицкая 
Алёна 
Анатольевна

Г ардеробщица Стаж работы в 
отрасли 10 лет. 
Заслуги в 
профессиональной 
деятельности - 
наличие наград и 
поощрений 
не имеет.

6. МБОУ 
Озерновская 
СОШ № 47

Мащенко 
Алексей 
Г еннадьевич

Рабочий по 
комплексному 
обслуживанию 
и ремонту 
зданий

Стаж работы в 
отрасли 12 лет. 
Заслуги в 

профессиональной 
деятельности - 
наличие наград и 
поощрений 
не имеет.



7. МБОУ 
Озерновская 
СОШ № 47

Опарина 
Наталья 
Владимировн 
а

Педагог- 
библиотекарь

Стаж работы в 
отрасли 9 лет. 
Заслуги в 
профессионально 
й деятельности - 
наличие наград и 
поощрений 
не имеет.

8. МБОУ 
Озерновская 
СОШ № 47

Филипенко 
Алина 
Сергеевна

Учитель 
начальных 
классов

Стаж работы в 
отрасли 5 лет. 
Заслуги в 
профессионально 
й деятельности - 
наличие наград и 
поощрений 
не имеет.

HH-IIH-Il'iiib.ii 1 •

9. МБОУ 
Озерновская 
СОШ № 47

Вяликова
Екатерина
Сергеевна

Учитель 
начальных 
классов

Стаж работы в 
отрасли 2 лет. 
Заслуги в 
профессионально 
й деятельности - 
наличие наград и 
поощрений 
не имеет.

Учитывая требования к кандидатам на награждение Почетной грамотой 
МКУ «Управление образования» в виде опыта работы в сфере образования не 
менее 5 лет, исключить из списка кандидатов на награждение Почетной грамотой 
МКУ «Управление образования» Вяликову Екатерину Сергеевну, учителя 
начальных классов МБОУ Озерновская СОШ № 47.

Рассмотрев представленные документы для награждения работников системы 
образования Енисейского района, коллегия МКУ «Управление образования» 

»P:i '■ Енисейского района РЕШИЛА:
1 .Утвердить следующие кандидатуры для представления на награждение:

Наименование 
награждения

ФИО Должность Наименование
ОО

«Почетный 
работник 
образования 
Енисейского 
района»

Шишков Максим 
Валериевич

Учитель 
технологии

МБОУ 
Озерновская 
СОШ № 47



Наградной материал предоставлен в полном объеме.

образования 
Енисейского 
района»

Димухаметова 
Марьяна 
Рахимзяновна

Учитель 
математики

МБОУ 
Озерновская 
СОШ № 47

Короткова 
Ирина Юрьевна

Учитель 
начальных 
классов

МБОУ 
Озерновская 
СОШ № 47

Лапицкая Алёна 
Анатольевна

Г ардеробгцик МБОУ 
Озерновская 
СОШ № 47

Мащенко 
Алексей
Г еннадьевич

Рабочий по 
комплексному 
обслуживанию и 
ремонту зданий

МБОУ 
Озерновская 
СОШ № 47

Филипенко
Алина Сергеевна

Учитель 
начальных 
классов

МБОУ 
Озерновская 
СОШ № 47

Опарина Наталья 
Владимировна

Педагог- 
библиотекарь

МБОУ 
Озерновская 
СОШ № 47

Карнакова 
Любовь 
Викторовна

Кладовщик МБОУ 
Озерновская 
СОШ № 47

2. Направить выписку из решения протокола Коллегии МКУ «Управление 
образования» в администрацию Енисейского района о присвоении звания 
«Почетный работник образования Енисейского района» Шишкову Максиму 
Валерьевичу, учителю технологии МБОУ Озерновская СОШ № 47.
Срок - до 21 декабря 2024 г.

Председатель Е.В. ГуЛяева

Секретарь И.А. Нестерова

||<|. .|Н -I
!'|Ь


